Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero — FONDEPES, el saldo final de la 
Liquidación de Obra "Mantenimiento del Centro de Entrenamiento Pesquero 
Palta", aprobada mediante Resolución de Secretaria General N° 024-2018-
FONDEPES/SG de fecha 13 de febrero de 2018, cuya suma asciende al monto 
de S/ 36,951.39 (Treinta y Seis Mil Novecientos Cincuenta y Uno con 39/100 
Soles), más los intereses legales que correspondan. 

PRETENSION ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL 

Que, vuestro Tribunal Arbitral ordene a CORPORACIÓN R&E S.A.C. el pago de 
los intereses legales que se devenguen desde el consentimiento de la

[...]

79 Bajo dichas premisas, corresponde que el contratista demandado asuma el 

íntegro de los gastos arbitrales del presente proceso arbitral que se detallan a 
continuación: i) Honorarios del Arbitro Único: S/3,842.78 (Tres Mil Ochocientos 
Cuarenta y 78/100 Soles), monto neto; ii) Honorarios de la Secretaría Arbitral: 
S/ 2,145.61 (Dos Mil Ciento Cuarenta y Cinco y 61/100 Soles), monto bruto. En 
la medida que la Entidad demandante asumió el íntegro de las sumas antes 
señaladas, vía anticipo de gastos arbitrales, corresponde que el contratista le 
reembolse la suma conjunta de S/5,988.39, más los respectivos impuestos.

[...]

Declarar FUNDADAS en todos sus extremos la PRIMERA PRETENSION 
PRINCIPAL Y PRETENSION ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSION PRINCIPAL DE LA 
DEMANDA y, en consecuencia, se ordena a CORPORACION R&E S.A.C. que i) 
cumpla con pagar a favor de FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO – 
FONDEPES la suma de S/ 36,951.39 (Treinta y Seis Mil Novecientos Cincuenta y Uno 
y 39/100 Soles), por concepto de saldo a favor de la Entidad, determinado en la 
Liquidación del Contrato de Obra N° 039-2014-FONDEPES y ii) cumpla con pagar a 
favor del FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO – FONDEPES, los intereses 
legales correspondientes y/o derivados del monto capital de S/ 36,951.39, desde el